
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°133 1 FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 2024070801PERP - 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA.-CE, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N°2024070801 PERP, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DENTRO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COMO: CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, INSERIDO NO BLOCO 
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB E PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-PPI-SUAS, PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DO 
SERVIÇO DO SUAS DO MUMCÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O INÍCIO DA SESSÃO SERÁ ÀS 09:00 HORAS DO DIA 30 DE JULHO DE 2024, 
NO SITE COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO 
SITE ACIMA MENCIONADO, NO SITE WWWTCE.CE.GOV.BR, NO PNCP E NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA, LOCALIZADO NA AV. 
BEZERRA DE MENEZES. 350 —CENTRO- JAGUARIBARA - CE. 16 DE JULHO DE 2024- NILCIBERGUE SALDANHA BEZE 	P*PGOEIRO 

ode Água e 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada 
de Preços N°. 2812.04/2023, cujo objeto é contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma e ampliação das Etapas 02 e 04 do Hospital 
Municipal Edward Silveira no Município de Morrinhos - CE; que decorrido o prazo recursal o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será 
dada continuidade ao certame e no próximo 18 de Julho de 2024, às 1 Sh3ümin, serão abertos os envelopes contendo proposta de propostas de preços das 
empresas habilitadas. Maiores informações (88)3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário de 
07h30min às 1 1h30min e das 13h30min às 17h30min. Morrinhos, 16 de Julho de 2024. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttaiçaba. A Sec. lnfraestrutura, Ind. Comercio e Turismo, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público 
que realizará as 09:00, do dia 01 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Concorrência Pública n° 009/24-CP. 
Objeto: contratação dos serviços especializados de engenharia para pavimentação em paralelepípedo na localidade do Alto Ferrão, Município de Itaiçaba/Ce, 
através da secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras. 
m2atecnologia.com.br/ - https://www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php#;  https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações no endereço: Av. Coronel 
João Correia, 298, Centro. Itaiçaba/CE. 17 de julho de 2024. Raniela de Souza Santos - Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada 
de Preços N°. 2812.05/2023, cujo objeto é contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma e ampliação das etapas 01, 03 e 05 do Hospital 
Municipal Edward Silveira no Município de Morrinhos - CE; que decorrido o prazo recursal o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada 
	-' 	continuidade ao certame e no próximo 18 de Julho de 2024, às 1 4h30min, serão abertos os envelopes contendo proposta de propostas de preços das empresas 

habilitadas. Maiores informações (88)3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário de 07h30min 
às 1 lh3ümin e das 13h30min às 17h30min, Morrinhos-CE, 16 de Julho de 2024. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 
*5* *5* *** 

MISTO 
p.p.,o*iso 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Suspensão de Abertura de Propostas de Preços. O Comissão Permanente de 

Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada de Preços N°. 2812.05/2023, cujo objeto é contratação de empresa para prestação dos 
sc cieoai, serviços de reforma e ampliação das etapas 01, 03 e 05 do hospital Municipal Edward Silveira no Município de Morrinhos - CE; a suspensão da abertura 

das propostas de preços da Concorrência Pública N°2812.04/2023. Maiores informações (88)3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua 
José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário de 07h30min às 1 1h30min e das 13h30min às 17h30min. Morrinhos, 05 de Julho de 2024. Jorge Luiz da 
Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

5*5 *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Suspensão de Abertura de Propostas de Preços. O Comissão Permanente de 
Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada de Preços N°. 2812.04/2023, cujo objeto é contratação de empresa para prestação dos 
serviços de reforma e ampliação das etapas 02 e 04 do Hospital Municipal Edward Silveira no Município de Morrinhos - CE; a suspensão da abertura das 
propostas de preços da Concorrência Pública N° 2812.04/2023. Maiores informações (88)3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José 
Ibiapina Rocha, SiN, Centro no horário de 07h30min às 11 h30min e das 1 3h30min às 1 7h3ømin. Morrinhos/CE, 05 de Julho de 2024. Jorge Luiz da 
Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
PMF-1707241PE01 - O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico 
supra, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamento de sinalização de trânsito (semáforos) nas vias urbanas 
da cidade de Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 18 de Julho de 2024. Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 30 de Julho 
de 2024, às 09h, no Sítio: https://novobbmnet.com.br/. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, N° 855, Centro, 
FrechemnhalCE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 027/2024.0 Pregoeiro do Município de Paraipabal 
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico W. 027/2024, cujo objeto é a Aquisição de instrumentos musicais 
destinados para os projetos pedagógicos, ensaios e eventos nas escolas, através da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Paraipaba/CE. Início 
do acolhimento das propostas de preços: 17/07/2024. Data de abertura das propostas de preços: 29/07/2024 às 14h00min. Para efeito desta licitação deverá 
ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos www.novobbmnet. 
com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 16 de julho de 2024. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° PE 043.1024-DIV. O(a) Município de São 
Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 31 de julho de 2024, no Endereço Eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão no PE 043.2024-DIV. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios 
para a manutenção das Diversas Secretarias, bem como dos programas e serviços gerenciados pelo Fundo Municipal de Assistência Social do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE.. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce. 
ce.gov.br; www.saogoncalodoamarantc.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 17 de julho de 2024. Helayne Franqueie Soares Rocha - Pregoeiro(a). 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.06.20.01PMS. O(a) Prefeitura Municipal de Salitre, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 01 de agosto de 2024, no Endereço Eletrônico https://compras.m2atecnologia.com. 
br/, Pregão n° 2024.06.20.01 PMS. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de locação de veículos e máquinas pesadas para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras. 
m2atecnologia.com.br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informações no endereço: Praça São Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 16 de julho de 
2024. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 

(A) Serviço Autô 
tlãiés do(a) 	 wiii pRSIMILIFIqffimilizara a5U:00, do dia 30 ijulho de 2024, no endereço eletrônico https:/ 
com.br/,  Pregão n° 0I3/2024-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material químico, destinado ao 
responsabilidade do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Pedra Branca/CE. O edital e seus anexos, p 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.pedrabranca.ce.gov.br/Iicitacao.php. Informações pelo telefone. 
de julho de 2024. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro(a). 

0 


